[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2023
	№
	3970

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Перечень отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Боровичского муниципального района, при обеспечении жителей которых услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, предоставляются субсидии на возмещение
части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов,
и графики и маршруты обслуживания мобильными торговыми объектами отдалённых и (или) труднодоступных населённых

пунктов Боровичского муниципального района
В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и методики распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, утвержденных постановлением Правительства Новгородской области от 22.09.2022 № 505, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Боровичского муниципального района, при обеспечении жителей которых услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, предоставляются субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов, и графики и маршруты обслуживания мобильными торговыми объектами отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Боровичского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 27.09.2022
№ 2673, изложив их в прилагаемой редакции.
кн
2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.11.2023 № 3970

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района

от 27.09.2022 № 2673

ПЕРЕЧЕНЬ

отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов

Боровичского муниципального района, при обеспечении жителей

которых услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, предоставляются

субсидии на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов

	№

п/п
	Наименование населенного пункта

	1
	2

	Волокское сельское поселение

	1.
	деревня Бор

	2.
	деревня Окладнево

	3.
	деревня Торопина Мельница

	4.
	деревня Лопатьево

	5.
	деревня Теребня

	6.
	деревня Хвощник

	7.
	деревня Елигово

	8.
	деревня Озерево

	Ёгольское сельское поселение

	9.
	деревня Солоно

	10.
	деревня Староселье

	Железковское сельское поселение

	11.
	деревня Черноземь

	12.
	деревня Горка

	13.
	деревня Буреги

	14.
	деревня Пирусс

	15.
	деревня Узмень

	16.
	деревня Молоденово

	17.
	деревня Княжа

	18.
	деревня Задорье

	19.
	деревня Вишма

	20.
	деревня Елеково

	21.
	деревня Выставка

2
	1
	2

	22.
	деревня Князево

	23.
	деревня Пукирево

	Кончанское-Суворовское сельское поселение

	24.
	деревня Тремово

	25.
	деревня Осиновец

	26.
	деревня Малое Обречье

	27.
	деревня Лединка

	28.
	деревня Горлово

	29.
	деревня Зихново

	30.
	деревня Соколово

	31.
	деревня Любони

	32.
	деревня Сорокино

	33.
	деревня Высоко

	34.
	деревня Федосино

	35.
	деревня Раменье

	36.
	деревня Клопчиха

	37.
	деревня Заклеп

	38.
	деревня Карпово

	39.
	деревня Косунские Горы

	40.
	деревня Большое Обречье

	Опеченское сельское поселение

	41.
	деревня Малые Семерицы

	42.
	деревня Косарево

	43.
	деревня Девкино

	44.
	деревня Большой Чернец

	45.
	деревня Малый Чернец

	46.
	деревня Полоное

	47.
	деревня Марьинское

	48.
	деревня Великий Порог

	49.
	деревня Лазница

	50.
	деревня Жадины

	51.
	деревня Опочно

	52.
	деревня Перелучи

	53.
	деревня Большой Глиненец

	54.
	деревня Холщагино

	55.
	деревня Заболотье

3
	1
	2

	Перёдское сельское поселение

	56.
	деревня Кураково

	57.
	деревня Еремеево

	58.
	деревня Вилачево

	59.
	деревня Засыпенье

	60.
	деревня Пальцево

	61.
	деревня Шедомицы

	62.
	деревня Кононово

	63.
	деревня Котово

	64.
	деревня Мышлячье

	65.
	деревня Виловатая Горка

	66.
	деревня Тухун

	67.
	деревня Сушеревка

	68.
	деревня Коровкино

	Прогресское сельское поселение

	69.
	деревня Деревцово

	70.
	деревня Горка

	71.
	деревня Жаворонково

	72.
	деревня Спасское

	73.
	деревня Алешино

	74.
	деревня Мощеник

	75.
	деревня Березник

	76.
	деревня Большие Леса

	77.
	деревня Малые Леса

	78.
	деревня Холм

	79.
	деревня Сушилово

	80.
	деревня Прудищи

	81.
	деревня Приозерье

	82.
	деревня Греблошь

	83.
	деревня Прудник

	84.
	деревня Ненаежник

	85.
	деревня Бабино

	86.
	деревня Юрино

	87.
	деревня Быково

	Сушанское сельское поселение

	88.
	деревня Четверткино

	89.
	деревня Черемошье

	90.
	деревня Нальцы

4
	1
	2

	91.
	деревня Мазихина Горка

	92.
	деревня Козлово

	93.
	деревня Низино

	94.
	деревня Чернаручье

	95.
	поселок Первое Мая

	96.
	поселок Шахтерский

	Сушиловское сельское поселение

	97.
	деревня Соинское

	98.
	деревня Гайново

	99.
	деревня Перелоги

	100.
	деревня Иевково

	101.
	деревня Шегрино

	102.
	деревня Лебедка

	Травковское сельское поселение

	103.
	деревня Никитино

	104.
	деревня Травково

	105.
	деревня Ушаково

	106.
	деревня Сутоко-Рядок

	107.
	деревня Вересимовка

	108.
	деревня Абросимовка

	109.
	деревня Котельниково

	110.
	деревня Заболотье

	111.
	деревня Денесино

	112.
	деревня Козлово

	113.
	деревня Новинка

	114.
	поселок Травково

_____________________»;
5

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального района

от 27.09.2022 № 2673

Графики и маршруты обслуживания мобильными торговыми объектами

отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Боровичского муниципального района

	Номер

 маршрута
	День недели
	Расстояние маршрута, км
	Населённые пункты

	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 1
	понедельник
	75,5
	деревня Выставка Железковское сельское поселение

	деревня Князево Железковское сельское поселение

	деревня Пукирево Железковское сельское поселение

	деревня Вишма Железковское сельское поселение

	деревня Елеково Железковское сельское поселение

	Маршрут № 2
	вторник
	113,4
	деревня Мазихина Горка Сушанское сельское поселение

	деревня Нальцы Сушанское сельское поселение

	деревня Козлово Сушанское сельское поселение

	деревня Лопатьево Волокское сельское поселение

	деревня Теребня Волокское сельское поселение

	деревня Бор Волокское сельское поселение

	деревня Хвощник Волокское сельское поселение

	деревня Торопина Мельница Волокское сельское поселение

	деревня Окладнево Волокское сельское поселение

	деревня Елигово Волокское сельское поселение

	деревня Озерево Волокское сельское поселение

6
	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 3
	пятница
	80,2
	деревня Козлово Сушанское сельское поселение

	деревня Лопатьево Волокское сельское поселение

	деревня Теребня Волокское сельское поселение

	деревня Бор Волокское сельское поселение

	деревня Хвощник Волокское сельское поселение

	деревня Торопина Мельница Волокское сельское поселение

	деревня Окладнево Волокское сельское поселение

	Маршрут № 4
	суббота
	140,0
	деревня Староселье Ёгольское сельское поселение

	деревня Низино Сушанское сельское поселение

	деревня Чернаручье Сушанское сельское поселение

	деревня Нальцы Сушанское сельское поселение

	деревня Засыпенье Перёдское сельское поселение

	деревня Пальцево Перёдское сельское поселение

	деревня Еремеево Перёдское сельское поселение

	Маршрут № 5
	четверг
	60,6
	деревня Четверткино Сушанское сельское поселение

	деревня Черемошье Сушанское сельское поселение

	деревня Бор Волокское сельское поселение

	деревня Окладнево Волокское сельское поселение

	деревня Торопина Мельница Волокское сельское поселение

	деревня Лопатьево Волокское сельское поселение

7
	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 6
	пятница
	19,0
	деревня Нальцы Сушанское сельское поселение

	Маршрут № 7
	суббота
	51,3
	деревня Соинское Сушиловское сельское поселение

	деревня Гайново Сушиловское сельское поселение

	деревня Перелоги Сушиловское сельское поселение

	деревня Иевково Сушиловское сельское поселение

	деревня Шегрино Сушиловское сельское поселение

	деревня Лебедка Сушиловское сельское поселение

	Маршрут № 8
	понедельник
	71,9
	поселок Первое Мая Сушанское сельское поселение

	поселок Шахтерский Сушанское сельское поселение

	деревня Алешино Прогресское сельское поселение

	деревня Мощеник Прогресское сельское поселение

	деревня Березник Прогресское сельское поселение

	деревня Большие Леса Прогресское сельское поселение

	деревня Малые Леса Прогресское сельское поселение

	деревня Холм Прогресское сельское поселение

	деревня Сушилово Прогресское сельское поселение

	деревня Прудищи Прогресское сельское поселение

	деревня Приозерье Прогресское сельское поселение

	деревня Спасское Прогресское сельское поселение

	деревня Жаворонково Прогресское сельское поселение

	деревня Горка Прогресское сельское поселение

	деревня Деревцово Прогресское сельское поселение

8
	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 9
	вторник
	121,1
	деревня Греблошь Прогресское сельское поселение

	деревня Прудник Прогресское сельское поселение

	деревня Ненаежник Прогресское сельское поселение

	деревня Бабино Прогресское сельское поселение

	деревня Юрино Прогресское сельское поселение

	деревня Кураково Передское сельское поселение

	деревня Еремеево Передское сельское поселение

	деревня Вилачево Передское сельское поселение

	деревня Засыпенье Передское сельское поселение

	деревня Пальцево Передское сельское поселение

	деревня Виловатая Горка Передское сельское поселение

	деревня Шедомицы Передское сельское поселение

	деревня Кононово Передское сельское поселение

	деревня Котово Передское сельское поселение

	деревня Мышлячье Передское сельское поселение

	Маршрут № 10
	среда
	99,4
	поселок Первое Мая Сушанское сельское поселение

	поселок Шахтерский Сушанское сельское поселение

	деревня Алешино Прогресское сельское поселение

	деревня Быково Прогресское сельское поселение

	деревня Федосино Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Раменье Кончанско-Суворовское сельское поселение

9
	1
	2
	3
	4

	деревня Клопчиха Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Заклеп Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Осиновец Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Малое Обречье Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Карпово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Тремово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Косунские Горы Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Большое Обречье Кончанско-Суворовское сельское поселение

	Маршрут № 11
	четверг
	69,1
	деревня Черноземь Железковское сельское поселение

	деревня Задорье Железковское сельское поселение

	деревня Елеково Железковское сельское поселение

	деревня Марьинское Опеченское сельское поселение

	деревня Великий Порог Опеченское сельское поселение

	деревня Лазница Опеченское сельское поселение

	деревня Жадины Опеченское сельское поселение

	деревня Опочно Опеченское сельское поселение

	поселок Первое Мая Сушанское сельское поселение

	поселок Шахтерский Сушанское сельское поселение

	деревня Алешино Прогресское сельское поселение

10
	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 12
	пятница
	119,3
	деревня Мощеник Прогресское сельское поселение

	деревня Березник Прогресское сельское поселение

	деревня Малые Леса Прогресское сельское поселение

	деревня Холм Прогресское сельское поселение

	деревня Федосино Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Раменье Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Клопчиха Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Заклеп Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Лединка Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Горлово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Зихново Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Соколово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Любони Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Сорокино Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Высоко Кончанско-Суворовское сельское поселение

	Маршрут № 13
	понедельник
	53,2
	поселок Травково Травковское сельское поселение

	деревня Ушаково Травковское сельское поселение

	деревня Сутоко-Рядок Травковское сельское поселение

	деревня Вересимовка Травковское сельское поселение

	деревня Котельниково Травковское сельское поселение

	деревня Травково Травковское сельское поселение

11

	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 14
	вторник
	100,9
	деревня Перелучи Опеченское сельское поселение

	деревня Солоно Егольское сельское поселение

	Маршрут № 15
	среда
	193,2
	деревня Перелучи Опеченское сельское поселение

	деревня Большой Чернец Опеченское сельское поселение

	деревня Малый Чернец Опеченское сельское поселение

	деревня Девкино Опеченское сельское поселение

	деревня Большой Глиненец Опеченское сельское поселение

	деревня Малые Семерицы Опеченское сельское поселение

	Маршрут № 16
	суббота
	201,6
	деревня Перелучи Опеченское сельское поселение

	деревня Холщагино Опеченское сельское поселение

	деревня Малые Семерицы Опеченское сельское поселение

	деревня Заболотье Опеченское сельское поселение

	деревня Косарево Опеченское сельское поселение

	деревня Полоное Опеченское сельское поселение

	Маршрут № 17
	понедельник
	53,4
	деревня Еремеево Передское сельское поселение

	деревня Тухун Передское сельское поселение

	деревня Кураково Передское сельское поселение

	деревня Сушеревка Передское сельское поселение

	деревня Коровкино Передское сельское поселение

	Маршрут № 18
	вторник
	123,7
	деревня Жаворонково Прогресское сельское поселение

	деревня Спасское Прогресское сельское поселение

12
	1
	2
	3
	4

	деревня Тремово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Большое Обречье Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Зихново Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Соколово Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Любони Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Сорокино Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Высоко Кончанско-Суворовское сельское поселение

	деревня Лединка Кончанско-Суворовское сельское поселение

	Маршрут № 19
	среда
	149,7
	деревня Горка Железковское сельское поселение

	деревня Буреги Железковское сельское поселение

	деревня Узмень Железковское сельское поселение

	деревня Молоденово Железковское сельское поселение

	деревня Пирусс Железковское сельское поселение

	деревня Княжа Железковское сельское поселение

	деревня Черноземь Железковское сельское поселение

	деревня Вишма Железковское сельское поселение

	деревня Задорье Железковское сельское поселение

	деревня Марьинское Опеченское сельское поселение

	деревня Великий Порог Опеченское сельское поселение

	деревня Лазница Опеченское сельское поселение

	деревня Жадины Опеченское сельское поселение

	деревня Опочно Опеченское сельское поселение

13
	1
	2
	3
	4

	Маршрут № 20
	четверг
	50,0
	деревня Алешино Прогресское сельское поселение

	деревня Березник Прогресское сельское поселение

	деревня Малые Леса Прогресское сельское поселение

	деревня Большие Леса Прогресское сельское поселение

	деревня Спасское Прогресское сельское поселение

	деревня Деревцово Прогресское сельское поселение

	деревня Горка Прогресское сельское поселение

	деревня Мощеник Прогресское сельское поселение

	Маршрут № 21
	пятница
	88,4
	деревня Никитино Травковское сельское поселение

	деревня Ушаково Травковское сельское поселение

	деревня Сутоко-Рядок Травковское сельское поселение

	деревня Вересимовка Травковское сельское поселение

	деревня Абросимовка Травковское сельское поселение

	деревня Котельниково Травковское сельское поселение

	деревня Заболотье Травковское сельское поселение

	деревня Денесино Травковское сельское поселение

	деревня Козлово Травковское сельское поселение

	деревня Новинка Травковское сельское поселение

	Маршрут № 22
	суббота
	51,6
	деревня Горка Железковское сельское поселение

	деревня Буреги Железковское сельское поселение

	деревня Задорье Железковское сельское поселение

_____________________________».